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Missiv 
2025-05-16 

Handläggare: 
Göran Herdin 
026-17 24 12 
goran.herdin@gavle.se 

Diarienummer: 25AFN63 

Nämnd: 
Arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnd 

Yttrande på remiss: E-petition #369675 – Hjälp med 
snöskottning för personer med funktionsnedsättning 

 

Förslag till beslut  
 
Att  anta remissen som besvarad i och med detta yttrande. 

 

Bakgrund 
Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden har fått E-petition #369675 – Hjälp med 

snöskottning för personer med funktionsnedsättning, för besvarande. Förslagsställaren 

beskriver sitt förslag i att Gävle kommun ger personer med LSS-beslut samt seniorer 

fyllda 75 år hjälp med snöskottning, gräsklippning m.m. Frågeställare beskriver att 

personer med ex. reumatism eller andra sjukdomar som inte klarar av dessa sysslor 

inte får hjälp av kommunen utan får stå för detta själv. Frågeställarens förslag är att 

Gävle kommun erbjuder samma hjälp till personer som fyllt 69 år. 

Yttrande 
Välfärd Gävle erbjuder tjänsten Fixarteamet vilken innebär att den som antingen är 75 

år eller äldre, eller yngre personer med funktionshinder som omfattas av LSS och bor i 

eget hem, kan få extra hjälp med vissa praktiska saker. Det kan röra sig om hjälp 

utomhus så som snöskottning/sandning, vår- eller lövkrattning, gräsklippning/trimning, 

byta glödlampa i utebelysning, flytta trädgårdsmöbler, m.m. Inomhus kan det handla 
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om att få hjälp att byta batteri i brandvarnare, byta glödlampor, möblera om, sätta upp 

gardiner, hänga upp lampa, eller bära saker till källare/vindsförråd. 

 

Avsikten med Fixarteamets hjälp är att bistå äldre samt personer med LSS-beslut att 

ha möjlighet att bo kvar i sitt hem längre. 

 

Insatserna ges av kommunen i förhållande till Fixarteamets utrymme samt andra 

personers behov. En person kan alltså inte automatiskt räkna med att få hjälpen när 

den själv önskar. Hjälpen ges i mån av utrymme, är behovet större än så får personen 

nyttja privata tjänster. 

 

Den här typen av tjänster är möjliga att köpa privat via företag som bedriver städning 

eller fastighetsskötsel. Staten subventionerar sådana tjänster via RUT-avdrag. Gävle 

kommun som skattefinansierad verksamhet får enligt kommunallagen inte konkurrera 

med privata företag på ojämlika villkor. En kommun ska inte erbjuda verksamhet som 

inte är kommunalt uppdrag, som i stället kan förses av privata företag. Detta oaktat 

enskilda individers ekonomiska förmåga att betala för privata hushållsnära tjänster. 

 

Med hänsyn till detta är den tjänst som kommunen erbjuder avvägd att ges till personer 

i särskilt behov av insatsen. 75 år bedöms av Välfärd Gävle vara en rimlig åldersgräns 

där kommunen utifrån utrymme, ger visst stöd med vissa praktiska göromål.  

 

Bedömningen avseende personer med funktionshinder är att en rimlig avgränsning är 

att personen av kommunen har utretts och bedömts omfattas av LSS-lagstiftningen och 

därmed är i särskilt behov av hjälp. Som ett komplement till kommunens insatser enligt 

LSS, kan vid behov även ges viss praktisk hjälp från Fixarteamet för personer som bor 

i eget boende. 

 

Välfärd Gävle bedömer att gjorda avvägningar kring målgrupp för Fixarteamet är 

rimliga och inte bör förändras.  

 

 
Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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